



# FME-FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA/TO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 118

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FME do(a) FME-FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE CACHOEIRINHA/TO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 10/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO CONSUMO DA MERENDA ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL EM COMPRIMENTO AO PNAE (PROGRAMA NACIONAL ALIMENTAÇÃO ESCOLAR), FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA - 21.075.679/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	30,00	KG	NUTRY	AVEIA FLOCOS	R\$ 21,28	R\$ 638,40	R\$ 31,72	R\$ 951,60	32,9129 %	R\$ 10,44
<b>Descrição:</b> Aveia – produto com boa data de validade, sem violação na embalagem, cor e características típicas do mesmo. Validade no mínimo 90 dias										
2	100,00	KG	MATOS	ALHO	R\$ 19,49	R\$ 1.949,00	R\$ 33,95	R\$ 3.395,00	42,5920 %	R\$ 14,46
<b>Descrição:</b> Alho – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto										
3	60,00	Kg	ARIANE	AÇAFRAO PO	R\$ 9,79	R\$ 587,40	R\$ 15,28	R\$ 916,80	35,9293 %	R\$ 5,49
<b>Descrição:</b> AÇAFRÃO - em pó, embalagem fechada, indicando o prazo de validade. 100gr										
4	200,00	KG	ROXINOL	FEIJAO PRETO	R\$ 6,95	R\$ 1.390,00	R\$ 9,83	R\$ 1.966,00	29,2980 %	R\$ 2,88
<b>Descrição:</b> FEIJÃO – PRETO, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, livre de materiais terrosos, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em sacos plásticos transparentes, atóxico. Embalagem de 01 kg cada.										
5	800,00	Kg	GURUPI	ARROZ BRANCO	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	R\$ 15,76	R\$ 12.608,00	73,0329 %	R\$ 11,51
<b>Descrição:</b> Arroz branco - TIPO 1, beneficiado, de procedência nacional, ser de safra corrente. Deve-se apresentar-se isento de mofo, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro do produto no órgão competente e procedência. A embalagem primária deve ser transparente incolor, termosselada. Embalagem de 05kg										
6	500,00	KG	VERNA	BATATA INGLESA	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00	38,6934 %	R\$ 3,85
<b>Descrição:</b> Batata Inglesa – produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto										
7	500,00	KG	FORMOSA	MAMAO	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00	R\$ 11,47	R\$ 5.735,00	39,8430 %	R\$ 4,57
<b>Descrição:</b> MAMÃO -- produto in natura, de tamanho médio, com características próprias do produto										
8	200,00	KG	AMANDA	BISCOITO SAL	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 10,28	R\$ 2.056,00	22,1789 %	R\$ 2,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<p><b>Descrição:</b> Biscoito com Sal - Tipo Cream Cracker, composto por farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada e sal. Isenta de parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Embalagem secundária de caixa de papelão.</p>											
9	200,00	Kg	AMANDA	BISCOITO DOCE	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00	R\$ 9,54	R\$ 1.908,00	14,0461 %	R\$ 1,34	
<p><b>Descrição:</b> Biscoito Doce Sem Recheio - Tipo maisena, composto por farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Deverá ser isento de parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g. Embalagem secundária de caixa de papelão.</p>											
10	30,00	Kg	MELKEN	ACAU PO	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00	R\$ 64,90	R\$ 1.947,00	23,7288 %	R\$ 15,40	
<p><b>Descrição:</b> CACAU EM PÓ 100 % . DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PACOTE 500G.</p>											
25	100,00	UND	DONA BENTA	FERMENTO QUIMICO	R\$ 1,17	R\$ 117,00	R\$ 4,41	R\$ 441,00	73,4693 %	R\$ 3,24	
<p><b>Descrição:</b> FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 100GR</p>											
36	200,00	Cartela	PAVAO	OVOS BRANCO	R\$ 10,25	R\$ 2.050,00	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00	58,4178 %	R\$ 14,40	
<p><b>Descrição:</b> OVO – DE GALINHA, BRANCO, MÉDIO, ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA. BANDEJA DE 30 UNIDADES.</p>											
40	200,00	KG	CERRADO	LINGUIÇA TOSCANA	R\$ 14,20	R\$ 2.840,00	R\$ 25,05	R\$ 5.010,00	43,3133 %	R\$ 10,85	
<p><b>Descrição:</b> LINGUICA TOSCANA. PREPARADA COM CARNE SUÍNA E CONDIMENTOS. SEM PIMENTA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. MANTIDA EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO ADEQUADA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR A SUPERFÍCIE PEGAJOSA OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA ENTREGA, CONGELADA.</p>											
43	6.000,00	UND	ALIANÇA	PAO FRANCES	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	R\$ 1,25	R\$ 7.500,00	44,0000 %	R\$ 0,55	
<p><b>Descrição:</b> PÃO FRANCÊS DE 50 G</p>											
44	6.000,00	UND	PERA RIO	LARANJA	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00	R\$ 3,62	R\$ 21.720,00	72,6519 %	R\$ 2,63	
<p><b>Descrição:</b> LARANJA TIPO PERA RIO, DE 80 G CADA EM MÉDIA, PRODUTO IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO</p>											
								<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>54,8552</b>	<b>R\$</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>41.722,60</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
								<b>34.336,80</b>	<b>76.059,40</b>		

Fornecedor : G DA SILVA SOUSA - 41.722.748/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	200,00	KG	LKJ	LKJ	R\$ 30,59	R\$ 6.118,00	R\$ 45,25	R\$ 9.050,00	32,3977 %	R\$ 14,66
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA - CONGELADA TIPO CARNE DE SOL, SEM OSSO COM REGISTRO NO SIF OU SIE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR VERMELHO BRILHANTE OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM PRÓPRIA, ATÓXICA DE 01 KG. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO										
12	500,00	KG	LKJ	LKJ	R\$ 25,90	R\$ 12.950,00	R\$ 38,48	R\$ 19.240,00	32,6923 %	R\$ 12,58
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA PEDAÇO – EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO. EMBALAGEM DE 2KG CADA. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. SEM GORDURA , COM CARACTERÍSTICA PRÓPRIA DO PRODUTO FRESCO, COR E ASPECTO NATURAL.										
13	600,00	KG	LKJ	LKJ	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 31,32	R\$ 18.792,00	48,9144 %	R\$ 15,32
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA MOÍDA – MOÍDA, RESFRIADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO. EMBALAGEM DE 2KG CADA. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. SEM GORDURA , COM CARACTERÍSTICA PRÓPRIA DO PRODUTO FRESCO, COR E ASPECTO NATURAL.										
14	100,00	Kg	MARATA	MARATA	R\$ 19,84	R\$ 1.984,00	R\$ 33,38	R\$ 3.338,00	40,5632 %	R\$ 13,54
<b>Descrição:</b> PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC.										
15	300,00	KG	SAFRA	SAFRA	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 8,13	R\$ 2.439,00	38,6223 %	R\$ 3,14
<b>Descrição:</b> CEBOLA – PRODUTO IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO										
16	500,00	KG	SAFRA	SAFRA	R\$ 4,94	R\$ 2.470,00	R\$ 9,26	R\$ 4.630,00	46,6522 %	R\$ 4,32
<b>Descrição:</b> CENOURA -- PRODUTO IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO										
17	40,00	Kg	MENINA	MENINA	R\$ 20,89	R\$ 835,60	R\$ 29,41	R\$ 1.176,40	28,9697 %	R\$ 8,52
<b>Descrição:</b> CÔCO RALADO. AMÊNDOAS DE COCO PURO, EM FLOCOS PARCIALMENTE DESIDRATADO. OBTIDO POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. ISENTO DE IMPUREZAS, SUJIDADES E RANÇO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA, EM EMBALAGEM APROPRIADA. DE 100GR.										
18	50,00	Kg	MARATA	MARATA	R\$ 9,14	R\$ 457,00	R\$ 23,45	R\$ 1.172,50	61,0234 %	R\$ 14,31
<b>Descrição:</b> COLORÍFICO – PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ, FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVENDO ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE, EM PACOTES DE 100 G. FARDO COM 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 01 KG										
19	150,00	UND 390g	ITALAC	ITALAC	R\$ 2,59	R\$ 388,50	R\$ 4,31	R\$ 646,50	39,9071 %	R\$ 1,72
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAPRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.										
20	150,00	UND 395g	CICA	CICA	R\$ 1,69	R\$ 253,50	R\$ 3,12	R\$ 468,00	45,8333 %	R\$ 1,43
<b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE - PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, REFOGADO, ISENTO DE GLÚTEN. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA. EMBALAGEM EM SACHÊS DE 340G.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	200,00	Kg	BAMBINORTE	BAMBINORTE	R\$ 2,19	R\$ 438,00	R\$ 9,88	R\$ 1.976,00	77,8340 %	R\$ 7,69
<b>Descrição:</b> FARINHA BRANCA TORRADA, SECA, FINA, TIPO 1, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FÍLME DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO. PACOTE DE 1 KG.										
22	200,00	Kg	BAMBINORTE	BAMBINORTE	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 8,32	R\$ 1.664,00	51,9230 %	R\$ 4,32
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, C - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG										
23	400,00	Kg	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00	R\$ 6,37	R\$ 2.548,00	38,7755 %	R\$ 2,47
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM FERMENTO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS DE 1KG										
24	500,00	KG	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	56,1797 %	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> FEIJÃO - CARIOCA, TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO. EMBALAGEM DE 01 KG CADA.										
26	600,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 12,50	R\$ 7.500,00	R\$ 21,47	R\$ 12.882,00	41,7792 %	R\$ 8,97
<b>Descrição:</b> FRANGO - CARNE DE FRANGO TIPO FILÉ DE PEITO SEM OSSO, CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS INDIVIDUAIS. DEVENDO SER ENTREGUE EM CAMINHÃO REFRIGERADO.										
27	500,00	Kg	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5,21	R\$ 2.605,00	61,6122 %	R\$ 3,21
<b>Descrição:</b> FLOCÃO DE ARROZ - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DO ARROZ DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITOS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 500G, EM PLÁSTICO ATÓXICO, LACRADA POR SELADOR.										
28	600,00	Kg	BONOMILHO	BONOMILHO	R\$ 1,73	R\$ 1.038,00	R\$ 4,04	R\$ 2.424,00	57,1782 %	R\$ 2,31
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE MILHO - PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO DE 1ª QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITOS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 500G, EM PLÁSTICO ATÓXICO, LACRADA POR SELADOR.										
29	1.000,00	Lt	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00	67,2330 %	R\$ 5,54
<b>Descrição:</b> LEITE INTEGRAL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARE COM MENOS DE VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 5,5G DE GORDURA SATURADA EM 100G DO PRODUTO), COR, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO TIPO LONGO										
30	100,00	UND 500g	ITALAC	ITALAC	R\$ 3,11	R\$ 311,00	R\$ 8,70	R\$ 870,00	64,2528 %	R\$ 5,59
<b>Descrição:</b> MASSA PARA BOLO DIVERSOS SABORES COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, PIRÓFOSFATO ÁCIDO DE CÁLCIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E FOSFATO ÁCIDO DE ALUMÍNIO E SÓDIO), EMULSIFICANTES (ÉSTERES DE MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS COM ÁCIDO LÁTICO E ÉSTERES DE ÁCIDOS COM PROPILENOGLICOL) E AROMATIZANTE, PACOTES COM 450GR.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	200,00	Kg	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 2,90	R\$ 580,00	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	50,4273 %	R\$ 2,95
<b>Descrição:</b> MASSA ALIMENTÍCIA – TIPO SECA, FORMATO ESPAGUETE, FIO FINO COM COMPRIMENTO ENTRE 25CM E 30CM. OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECÂNICO DE FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E LARVAS. AS MASSAS AOS SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LA ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. DEVE TER RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTES, PESANDO 500G.										
32	100,00	Kg	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 8,43	R\$ 843,00	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00	49,0634 %	R\$ 8,12
<b>Descrição:</b> MARGARINA- COM SAL, APRESENTANDO DE 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM EM POTES PLÁSTICOS DE 1KG.										
33	100,00	UND	QUERO	QUERO	R\$ 2,01	R\$ 201,00	R\$ 4,41	R\$ 441,00	54,4217 %	R\$ 2,40
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE- GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, EMBALAGEM DE 280G, SEM FERRUGEM, AMASSADO OU QUAISQUER VIOLAÇÃO.										
34	200,00	UNID.	CONCODIA	CONCODIA	R\$ 4,16	R\$ 832,00	R\$ 8,18	R\$ 1.636,00	49,1442 %	R\$ 4,02
<b>Descrição:</b> ÓLEO COMESTÍVEL – OBTIDO DA ESPÉCIE VEGETAL SOJA, REFINADO TIPO 01, QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO, SEGUIDO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. EMBALADOS EM GARRAFAS PET DE 900ML.										
35	10,00	Kg	ITALO	ITALO	R\$ 29,80	R\$ 298,00	R\$ 36,25	R\$ 362,50	17,7931 %	R\$ 6,45
<b>Descrição:</b> ORÉGANO SC 1KG										
37	300,00	KG	PINDUCA	PINDUCA	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00	R\$ 9,29	R\$ 2.787,00	22,0667 %	R\$ 2,05
<b>Descrição:</b> POLVILHO DOCE, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E PACOTE 82,00 LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 500G.										
38	100,00	KG	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 33,79	R\$ 3.379,00	R\$ 45,26	R\$ 4.526,00	25,3424 %	R\$ 11,47
<b>Descrição:</b> QUEIJO TIPO MUSSARELA - PRODUTO COM MASSA AMARELO ESBRANQUIÇADA, FIRME, COMPACTA E DE SABOR LIGEIRAMENTE ÁCIDO. POSSUI FORMATO RETANGULAR E, QUANDO AQUECIDO, DERRETE DESIGNANDO UMA CARACTERÍSTICA ELÁSTICA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE RESFRIADO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL.										
39	200,00	KG	SAFRA	SAFRA	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 8,89	R\$ 1.778,00	21,3723 %	R\$ 1,90
<b>Descrição:</b> REPOLHO -- PRODUTO IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO										
41	100,00	KG	BOM DE MESA	BOM DE MESA	R\$ 1,64	R\$ 164,00	R\$ 2,39	R\$ 239,00	31,3807 %	R\$ 0,75
<b>Descrição:</b> SAL - REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG/KG E MÁXIMO DE 15MG/KG, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA E TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG.										
42	40,00	UND.	MARATA	MARATA	R\$ 3,85	R\$ 154,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00	35,8333 %	R\$ 2,15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> VINAGRE – DE ÁLCOOL, SAL, CAMELO, CUMINHO, ALHO E FOLHA DE LOURO. COR CARACTERÍSTICA, LÍMPIDO E LIVRE DE SUJIDADES. ACONDICIONADO EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 750 ML CADA.										
45	600,00	KG	SAFRA	SAFRA	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00	R\$ 14,83	R\$ 8.898,00	39,9865 %	R\$ 5.93

**Descrição:** MAÇÃ – PRODUTO IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO

46	300,00	KG	SAFRA	SAFRA	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00	R\$ 11,18	R\$ 3.354,00	53,1305 %	R\$ 5,94
----	--------	----	-------	-------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** TOMATE – PRODUTO IN NATURA, DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>43,6875 %</b>	<b>R\$ 54.914,30</b>
<b>R\$ 70.783,60</b>	<b>R\$ 125.697,90</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 105.120,40	R\$ 201.757,30	47,8975 %	96.636,90

Cachoeirinha - Tocantins, 24 de Setembro de 2024

LUCINETE MIRANDA ALMEIDA COELHO  
Gestor(a) do FME

